

Østerbro 72 ApS

Kong Christians Alle 6, 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 63 88 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2019.

Ole Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Østerbro 72 ApS
Kong Christians Alle 6
9000 Aalborg

CVR-nr.: 27 63 88 64
Stiftet: 12. marts 2004
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ole Wagner

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter anlægsinvestering i fast ejendom samt drift af egne ejendomme og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.614 t.kr. mod 1.587 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 679 t.kr. mod -2.178 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.613.976	1.587
Værdiregulering af investeringsejendomme	8.914	150
1 Personaleomkostninger	-177.789	-167
Driftsresultat	1.445.101	1.570
Andre finansielle indtægter	3.336	9
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-3.722
Øvrige finansielle omkostninger	-598.464	-615
Resultat før skat	849.973	-2.758
Skat af årets resultat	-171.287	580
Årets resultat	678.686	-2.178
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	678.686	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.178
Disponeret i alt	678.686	-2.178

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	31.400.000	31.391
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.400.000</u>	<u>31.391</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.400.000</u>	<u>31.391</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	32.000	36
Andre tilgodehavender	145.752	153
Tilgodehavender i alt	<u>177.752</u>	<u>189</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>177.752</u>	<u>189</u>
Aktiver i alt	<u>31.577.752</u>	<u>31.580</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	4.699.307	4.021
Egenkapital i alt	4.824.307	4.146
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.123.593	952
Hensatte forpligtelser i alt	1.123.593	952
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	17.005.730	17.714
4 Anden gæld	321.836	395
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.327.566	18.109
Kortfristet del af langfristet gæld	730.439	646
Gæld til pengeinstitutter	2.382.751	2.796
Modtagne forudbetalinger fra kunder	42.239	63
Leverandører af varer og tjenesteydelser	451	4
Anden gæld	5.146.406	4.864
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.302.286	8.373
Gældsforpligtelser i alt	25.629.852	26.482
Passiver i alt	31.577.752	31.580
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	169.344	159
Pensioner	8.445	8
	177.789	167
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	25.306.367	25.306
Kostpris 31. december 2018	25.306.367	25.306
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	6.084.719	5.935
Årets regulering til dagsværdi	8.914	150
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	6.093.633	6.085
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	31.400.000	31.391

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,20
Højeste afkastprocent	6,4
Laveste afkastprocent	4

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.736.169	18.360
Heraf forfalder inden for 1 år	-730.439	-646
	17.005.730	17.714
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	14.247.937	15.103
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	394.602	465
Heraf forfalder inden for 1 år	-72.766	-70
	321.836	395
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	85
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.137 t.kr., er der givet pant investerings- ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 31.400 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpante- brevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 16.900 t.kr.		
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		
